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دستگاه شتاب نگار در ۱۰ منطقه لرزه خیز 
هرمزگان نصب شد

تلاش می کنیم توان رقابتی بندر شهید رجایی 
با بنادر منطقه را افزایش دهیم

           صفحـه            صفحـه 33

آبرسانی به روستاهای بخش مرکزی بندرعباس انجام شدآبرسانی به روستاهای بخش مرکزی بندرعباس انجام شد
تحقق مسوولیت اجتماعی یک بنگاه اقتصادی؛

هرمزگان من- نخستین همایش بین المللی نباتات گرمسیری و خرما به همت اتاق بازرگانی هرمزگان در بندرعباس 
برگزارشد.معاون اموراستان ها و تشکل های اتاق ایران گفت: سرمایه گذاری در صنعت خرمای هرمزگان بهترین 

درآمد زایی درکشور محسوب می شود.
سید جواد زمانی در نخستین همایش بین المللی نباتات گرمسیری و خرما،افزود: صنعت خرما درجنوب به خصوص 

دربندرعباس برای سرمایه و درآمد یک  کشور کافی  است. 
درتولیدات،  هرمزگان  افزود:استان  و  دانست  محصولات  بندی  بسته  و  معرفی  گرو  در  را  صادرات  افزایش  وی 
شناساندن محصول، کشاورزی  مدرن و ازهمه مهم تر بسته بندی محصولات  رشد چشمگیری داشته است.زمانی 
ادامه داد :به علت ضعف اطلاع رسانی ،بسیاری از  افراد با  تعداد زیادی از تولیدات داخلی کشور آشنایی ندارند 
واین امر نیازبه اهتمام فعالین اقتصادی در معرفی و برندگذاری تولیدات  به خصوص محصولات صادراتی است.

معاون امور استان ها و تشکل های اتاق ایران با تاکید بر اینکه عمده مشکل تولید و صادرات درتوسعه نیافتگی 
کشوراست گفت:تمام روسای جمهور،نمایندگان مجلس، سران قوه قضاییه  فقط می گویند باید انجام بشود، حالا 
چه کسی باید انجام دهد؟ این حلقه مفقوده کجاست ؟  وی تصریح کرد: دولت ها تاکنون تلاشی برای توسعه 

اقتصادی وتوسعه یافتگی نداشته اند. 
معاون امور استان ها و تشکل های اتاق ایران گفت: امیدوارم روزی از مسوولین ما به این نکته پی ببرند که  فعالین 

اقتصادی در بخش خصوصی  باید اداره کننده اقتصاد باشند.
 وی، یکی از دلایل توسعه نیافتگی اقتصاد را بی  توجهی به بخش خصوصی دانست و افزود:بخش خصوصی باید 
تصدی گر جامعه فعال باشد.تا زمانی که دولت رقیب بخش خصوصی است،این  بخش  ضرر می کند. 90درصد 
اموراقتصادی در دست دولت و 10 درصد در وظایف بخش خصوصی قرار دارد.زمانی ادامه داد: هرچند حاکمیت و 
رهبری بارها درخصوص اقتصاد و توسعه یافتگی سخن گفتند اما هیچ کدام از دولت ها، فعالیت هایی در راستای 

پیشرفت همه جانبه اقتصادی انجام ندادند ،فقط حرف زدند و شعاردادند. 
را  این مطلب و موضوع  مانده وهمچنین مجلس جدید،  باقی  این دولت در سالهای  اابرازامیدواری کرد که  وی 
سرلوحه کار خود قرار دهند. زمانی اظهار داشت : باید دو شرکت های دولتی برای جلوگیری از ورشکستگی به 

بخش خصوصی واگذار شوند. 
محمدرضا صفا رییس اتاق بازرگانی استان هرمزگان در این همایش با بیان اینکه هرمزگان با دارا بودن بیش از 
160 هزار هکتار اراضی باغی و زراعی و تولید سالانه حدود 3 میلیون تن  محصولات مختلف کشاورزی نقش 
مهمی در تامین نیاز کشور و تولیدات صادرات محور دارد، گفت: مهم تر اینکه تنوع محصولات بخصوص انواع 

منحصر بفرد گرمسیری وخرما به عنوان یک محصول کلیدی در صنایع تبدیلی وامنیت غذایی می تواند نقش 
مهمی در افزایش درآمد باغداران وپایداری اقتصاد کشاورزی در منطقه داشته باشد. 

وی با توجه به تغییرات اقلیمی و آب و هوایی و مشکلات عرضه و تقاضا در بازار محصولات کشاورزی موضوع 
بازنگری در الگوی کشت و تولید محصولات کشاورزی را الزامی دانست . وی یادآورشد: طراحی نقشه راه و توجه 
به قابلیت ها و ظرفیت های منطقه ای و اقلیمی می تواند افقی روشن تر را در دور نمای بخش کشاورزی پدیدار 
نماید.رییس اتاق بازرگانی استان هرمزگان در خصوص نخستین همایش نباتات گرمسیری و خرما گفتکه طراحی 

وهماهنگی آن طی یکسال گذشته انجام شده است.
صفا افزود: با مشارکت عوامل اجرایی پژوهشی ، تجاری و محققین و متخصصین داخل و خارج از کشور ضمن به 
اشتراک گذاشتن تجربیات ویافته های علمی و فناوری های نوین کشاورزی جهت اجرای سیاست های راهبردی و 
نیز  شبکه سازی بین حلقه های زنجیره تولید نسبت به معرفی پتانسیل ها و قابلیت های مهم در این زمینه اقدام 
شایسته ای صورت پذیرفت. وی ادامه داد: سعی شده است ضمن شناسایی و اولویت بندی مشکلات با کمک افراد 

موثر ملی و منطقه ای راهکار اجرایی معرفی و پیگیری شود.
مهدی ترابی دبیراین همایش گفت: در این همایش دو روزه علاوه بر محققان، تولیدگنندگان، شرکت های دانش 
بنیان و بازرگانان استانی، شرکت کنندگانی از۵ استان خرما خیز بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، کرمان 
و فارس حضور داشتند.محققان و تولید کنندگان نهال های گرمسیری از کشور های اسپانیا و استرالیا نیز در این 
همایش دانش و تجربه خود را به اشتراک گذاشتند.دبیر همایش گفت: بیش از 30 مقاله و سخنرانی ارائه شد و 
شرکت کنندگان در6 پنل تخصصی به بررسی قابلیت هاو پتانسیل ها، اشتراک دانش، تجارب و ارائه راهکار هایی 

برای رفع چالش ها پرداختند.
مهدی ترابی افزود: در این همایش تلاش شد تغییر اقلیم به ویژه کمبود آب به عنوان یکی از تهدید های پیش رو 
را با کمک پژوهشگران و با ارائه راهکار هایی به فرصتی برای تولید نباتات گرمسیری و الگوی کشت متفاوت در 
استان های جنوبی تبدیل کنیم.وی با اشاره به قابلیت ها و پتانسیل های خوب هرمزگان در تولید نباتات گرمسیری 
کیفیت  ارتقا  به  باید  بازار جهانی  در  جایگاه خوب محصول خرمای کشور  از  برخورداری  با وجود  افزود:  و خرما 
محصولات توجه بیشتری شود و در حوزه نباتات گرمسیری نیز علیرغم پتانسیل های خوب استان های جنوبی در 

بازار جهانی حضور جدی نداریم که باید به این حوزه توجه ویژه ای شود.

بندرعباس میزبان نخستین همایش بین المللی نباتات گرمسیری و خرما 
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اعزام گروه های جهادی 
نیروی دریایی سپاه به منطقه 
سیل زده سیستان و بلوچستان

هرمزگان من- فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران جاسک گفت: 
سه گروه جهادی پایگاه امامت نیروی دریایی سپاه این شهرستان به 
منطقه سیل زده دشتیاری استان سیستان و بلوچستان اعزام شدند.

 سردار عباس خاکساری افزود: این گروه های جهادی ۱۵ نفره در 
زمینه های تاسیسات آب و برق، آشپزخانه و فرهنگی به مدت سه 

روز به مناطق سیل زده دشتیاری خدمات رسانی می کنند.
وی بیان کرد: چهار هزار تخته پتو و پخت سه هزار دست غذا در 
وعده های افطاری و شام از دیگر فعالیت های این گروه های جهادی 

است.
پنجشنبه  تا  اسفند  یکشنبه ۶  روز  از  باران های سیل آسایی که   ،
به  فرا گرفت،  را  بلوچستان  و  اسفند ۱۴۰۲ جنوب سیستان  دهم 
بخش های مختلف زیرساختی و کشاورزی این استان خسارت های 

زیادی وارد کرد.
به دنبال بارش های شدید، نیروهای خدماتی و امداد رسانی بسیج 
بگیرند  را  استان  جنوب  به  احتمالی  خسارت های  جلوی  تا  شدند 
با وجود  به وقوع پیوست و  بارش ها، سیلاب  با توجه به شدت  اما 
در  زیادی  خسارت های  متحمل  استان  جنوب  فراوان  تلاش های 

بخش های مختلف شد.
در این مدت یک هزار و ۹۴۷ روستای سیستان و بلوچستان تحت 
تاثیر سیلاب قرار گرفت و واحدهای مسکونی زیادی بر اثر جاری 

شدن سیلاب آسیب کلی و جزئی دیدند.
این در حالی است که در اثر این سیلاب چهار سد شامل سدهای 
مخزنی پیشین در شهرستان سرباز با حجم ۱۷۵میلیون متر مکعب، 
سد زیردان در منطقه دشتیاری چابهار با حجم مخزن ۲۰۷میلیون 
متر مکعب سد شی کلک در شهرستان چابهار با حجم ۱۰میلیون 
متر مکعب و سد خیرآباد نیکشهر با حجم ۲۷ میلیون مترمکعب 

آبگیری و سرریز شد.

***
مرزبانان هرمزگانی جان یک 

دختر گردشگر را از غرق شدن 
نجات دادند

مرزبانان وظیفه  بندرعباس گفت:  دریابانی  فرمانده  هرمزگان من- 
شناس دریابانی این شهرستان، جان یک دختر گردشگر ، ۱۷ ساله 

را در آبهای بندرخمیر از غرق شدن نجات دادند.
سرهنگ رستم بیرانوند در خصوص این خبر افزود: برابر اعلام عوامل 
حدود  نوجوانی  دختر  پل،  بندر  در  مستقر  کرافت  لندینگ  شناور 
در حال  و  محاصره شده  دریا  آب  در  نامعلومی  به دلایل  ساله   ۱۷

غرق شدن است.
دریایی شهید  پاسگاه مرزی  مرزبانان وظیفه شناس  بیان کرد:  وی 
سلیمانی مستقر در بندر پل پس از دریافت خبر بلافاصله و بدون 
محل  به  دریایی  گشت  عوامل  سریع  اعزام  به  نسبت  وقت  اتلاف 
حادثه اقدام و در حرکتی شجاعانه و به موقع و با کمک شناورهای 
مردمی ، این دختر گردشگر را از آب بیرون کشیده و به اسکله بندر 

پل رساندند که با حضور اورژانس اقدامات اولیه امدادی آغاز شد.
اولیه  اقدامات  از  پس  کرد:  تصریح  بندرعباس  دریابانی  فرمانده 
اورژانس، این فرد غرق شده جهت اقدامات درمانی به بیمارستانی 
در بندرخمیر اعزام شد که برابر اعلام پزشکان بیمارستان فرد نجات 

یافته در حال حاضر شرایط مناسبی دارد.
بیرانوند یادآور شد: مرزبانی هرمزگان در طرح های سالم سازی دریا 
افتخار را دارد ضمن ثبت و سازمان دهی شناورهای تفریحی،  این 
جلیقه  پوشیدن  شناورها،  تردد  نحوه  بر  کامل  نظارت  همچنین 
نجات، همراه داشتن حلقه نجات و کاهش آمار غریق در دریا شرایط 
را برای حضور مسافرانی که از اقصی نقاط کشور به این استان وارد 

می شوند، فراهم کند.

***
رییس شورای زکات کشور: 

همدلی علمای شیعه و سنی 
هرمزگان ظرفیتی موثر برای 

احیای زکات است
هرمزگان من- نماینده ولی فقیه در وزارت جهادکشاورزی و رییس 
شورای زکات کشور با اشاره به اینکه باید برای احیای فرضیه الهی 
و  همدلی  هرمزگان  استان  در  گفت:  شود،  بیشتری  تلاش  زکات، 
می تواند  که  دارد  وجود  سنی  و  شیعه  علمای  بین  خوبی  همت 

ظرفیتی موثر برای احیای امر واجب زکات باشد.
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن ربانی در نشست با علمای 
شیعه و اهل سنت استان هرمزگان افزود: انتظار است با این وحدت، 
و سنی هرمزگان  علمای شیعه  بین  و شایستگی هایی که  اخلاص 
انجام  این فریضه  انجام  وجود دارد، حرکت جدیدی برای زکات و 

گیرد و هرمزگان در احیای این امر واجب، الگو و پیشگام باشد.
فریضه  این  احیای  برای  هرمزگان  زکات  شورای  کرد:  بیان  وی 
دارد  کوتاه مدت  زمان بندی  با  شایسته  برنامه ریزی  نیازمند  الهی 
که می طلبد نماینده ولی فقیه در هرمزگان و رییس شورای زکات 
استان  علمای شیعه و سنی  با  استان، نشست هم اندیشی دوره ای 
جهت رفع ابهام در این مساله، تشکیل دهند و در این راستا مسوول 

شورای زکات هرمزگان و کشور نیز کمک خواهند کرد.
اینکه طبق آیات و روایات، در  با بیان  رییس شورای زکات کشور 
احیای زکات و انجام آن، نزول برکات الهی است، اظهار کرد: جلسه 
زکات، هر سه ماه یکبار برای فرهنگ سازی در جامعه، پرداخت و 
مصرف آن برگزار شود و برای احیای این امر واجب تلاش بیشتری 

انجام گیرد.

خبـر

ساکنان روستای »تلک« 
جاسک هرمزگان به آب پایدار 

دست یافتند

گفت:  هرمزگان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل  من-  هرمزگان 
عملیات احداث خط انتقال آب روستای تلک شهرستان جاسک از 
مخزن کرتی، پایان یافته و ساکنان این روستا به آب پایدار دست 

یافتند.
این  افزود:  خبر  این  جزئیات  تشریح  در  حمزه پور  عبدالحمید   
انتقال با هدف تامین آب آشامیدنی روستاهای کم برخوردار  خط 

شهرستان جاسک با طول تقریبی ۱۰ کیلومتر اجرا شده است.
وی بیان کرد: با تکمیل این خط انتقال که با هزینه ای افزون بر 
که  تلک  روستای  آبی  کم  مشکل  شد،  انجام  ریال  میلیارد   ۱۳۰
پیش تر به صورت سیار آبرسانی می شد، برطرف و مردم این روستا 

از آب پایدار بهره مند شدند.
مدیرعامل آبفا هرمزگان امیدواری کرد: با تخصیص اعتبارات لازم، 
بتوانیم طرح های تاثیرگذار دیگری را نیز در حوزه آب و فاضلاب 

اجرا کنیم.
دشت  های  چاه  از  شده  یاد  مناطق  آبی  نیاز  پور،  حمزه  گفته  به 

زرآباد تامین می شود.
پی  دهستان  و  لیردف  بخش  و  جاسک  شهرستان  در  تلک  آبادی 

وشک استان هرمزگان واقع است.

***
مدیرکل اموراجرایی زکات کمیته امداد کشور:

اهمیت پرداخت زکات به مردم 
تبیین شود

هرمزگان من- مدیرکل اجرایی زکات کمیته امداد امام خمینی)ره( 
کشور، با اشاره به اینکه فلسفه و اهمیت پرداخت زکات به مردم باید 
تبیین شود، گفت: در این راستا مودیان و مراکز نیکوکاری باید با 

همدلی مردم را برای ادای این فریضه الهی تشویق کنند.
المسلمین حسن هرمز در نشست شورای زکات  و  حجت الاسلام 
استان ها،  تمام  اجرایی و فرهنگی در  افزود: ۱۱ دستگاه  هرمزگان 
بوده  نقش آفرین  زکات  ملی  شبکه  در  کشور  روستاهای  و  شهرها 
و براساس آیین نامه های قانون گذاری آن را در بین مردم تبیین و 

آگاهی رسانی می کنند.
امر زکات را نشانه توجه مردم  وی، پیشگامی استان هرمزگان در 
به این فریضه الهی دانست و بیان کرد: استان هرمزگان در زمینه 
زراعی رتبه ۱۳، باغی رتبه ۱۰ و شیلات رتبه نخست را در کشور 
مستحبی  زکات  بحث  در  هرمزگان  می دهد  نشان  این  که  دارد 

فرصت بسیاری خوبی دارد.
این مسوول با اشاره به اینکه از ابتدای سالجاری تاکنون، پرداخت 
۳۶۰ میلیارد زکات در هرمزگان ثبت شده است، گفت: هرمزگان 
زکات  میزان  این  که  داشته  رشد  درصد   ۲۵ زکات  پرداخت  در 

جمع آوری شده صرف امور نیازمندان شده است.
مدیرکل اجرایی زکات کمیته امداد کشور در ادامه همچنین باتوجه 
راه اندازی  بر  فطر،  عید  و  رمضان  مبارک  ماه  بودن  آستانه  در  به 
قرارگاه فطریه و کارگروه زکات در استان هرمزگان تاکید کرد و از 
مراکز نیکوکاری خواست با همدلی مردم را برای ادای این فریضه 

تشویق کنند.

***
مراکز خدمات جامع سلامت 

روستاییان هرمزگان تحت 
نظارت الکترونیکی قرار گرفت

هرمزگالن من- مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان، از نظارت و ارزیابی 
با  استان  سطح  در  روستاییان  سلامت  جامع  خدمات  مرکز   ۱۴۹
کمک نرم افزارها و شیوه های الکترونیکی جدید و تخصصی خبر داد.

الکترونیک  پایش  مزایای  از  افزود:  خبر  این  اعلام  با  علیزاده  علی 
و  بازرس  فیزیکی  حضور  روستایی  سلامت  جامع  خدمات  مراکز 
کارشناس در محل هر مرکز است که عملکرد واقعی پزشک و تیم 
بهداشتی  پیشگیری  خدمات  کیفیت  میزان  همچنین  و  سلامت 
درمانی ارائه شده به بیمه شدگان ساکن در مناطق سطح یک استان 
)حتی مناطق سخت گذر( سنجیده می شود تا موارد و مشکلاتی که 

نیاز به اقدام فوری دارند، به سرعت اصلاح شوند.
وی ادامه داد: در سال های گذشته پایش و ارزیابی عملکرد مراکز 
از  بعد  و  می شد  انجام  کاغذی  روستایی  سلامت  جامع  خدمات 
تکمیل فرم های کاغذی، ثبت اطلاعات در محل اداره کل از طریق 
سامانه انجام می گرفت، اما در حال حاضر در راستای ادامه اجرای 
طرح دولت الکترونیک، ثبت پایش الکترونیک مراکز جامع سلامت 
انجام  ماهیانه  بازدید  محل  در  مکانی  موقعیت  طبق  روستایی 

می شود.
تعداد  در حال حاضر  اضافه کرد:  بیمه سلامت هرمزگان  مدیرکل 
با همکاری  استان وجود دارد که  ۱۴۹ مرکز درمانی روستایی در 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، عملکرد پزشکان، 
ماما، دندانپزشک و همچنین خود مراکز خدمات جامع روستایی از 
لحاظ تجهیزات موجود، آزمایشگاه، رادیولوژی و غیره مورد سنجش 

و ارزیابی قرار می گیرد.
وی یادآور شد: در همایش مسئولان واحد سلامت خانواده و نظام 
ارجاع که هفته گذشته برگزار شد، اداره بیمه سلامت هرمزگان در 
سلامت  جامع  خدمات  مراکز  الکترونیک  پایش های  ثبت  شاخص 

روستایی به عنوان یکی از پنج استان برتر کشور انتخاب شد.

خبر

هرمزگان من- رییس کل دادگستری هرمزگان از 
با  هرمزگان  فولاد  شرکت  ساله   ۱۸ اختلاف  حل 
یک  بیکاری  از  جلوگیری  و  قضایی  دستگاه  ورود 

هزار و ۵۰۰ کارگر خبر داد.
مجتبی قهرمانی در تشریح جزییات این خبر افزود: 
اجرای  و  قضاییه  قوه  رییس  تاکیدات  راستای  در 
شعار  تحقق  و  قضایی  تحول  سند  ماموریت های 
سال، با ورود دادگستری به موضوع اختلاف شرکت 
فولاد هرمزگان و شاکی خصوصی تلاش کرد ضمن 
بیکاری  و  کارخانه  تعطیلی  از  موضوع  مدیریت 

کارگران جلوگیری کند.
وی اظهار کرد: با شکایت شاکی خصوصی و صدور 
حکم دادگاه، شرکت فولاد هرمزگان در سال ۱۳۸۳ 
از  یکی  دانگ   ۶ از  دانگ  سه  ید  خلع  به  محکوم 
اراضی تحت تملک این شرکت شد و حکم صادره 

نیز قطعیت پیدا کرد.

رییس کل دادگستری هرمزگان ادامه داد: با ارجاع 
و  قطعی  صادره  رای  حقوقی  معاونت  به  پرونده 

تقاضای اعاده دادرسی در مرجع مربوطه رد شد.
قهرمانی گفت: پس از رد درخواست اعاده دادرسی، 
و  یکهزار  اشتغال  و  موضوع  حساسیت  دلیل  به 
۵۰۰ نفر در شرکت فولاد هرمزگان و جلوگیری از 
تعطیلی کارخانه، به دادستان مرکز استان ماموریت 
طرفین  بین  سازش  و  صلح  موضوع  تا  شد  داده 

پرونده را در دستورکار قرار دهد.
وی اضافه کرد: در همین زمینه جلسه ای با حضور 
طرفین، وکلا و نمایندگان حقوقی پرونده برگزار و 
مقرر شد شرکت فولاد هرمزگان مبلغ ۴۵۰ میلیارد 
ریال را به عنوان بهای زمین اختلافی پرداخت کند 
و شاکی پرونده نیز رضایت خود را مبنی بر مختومه 

شدن پرونده اعلام کرد.

اختلاف ۱۸ ساله شرکت فولاد هرمزگان با ورود دستگاه قضایی حل شد

هرمزگان من- نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس 
گفت: نمایندگان منتخب مجلس شورای اسلامی باید همه مردم را به 
عنوان حلقه اول یاران خود بدانند و رفتارشان به گونه ای نباشد که 
مردم گمان کنند فقط حلقه اول دوستانِ نماینده، مورد توجه هستند.

حجت الاسلام محمد عبادی زاده در خطبه های نمازجمعه بندرعباس 
افزود: گاهی مردم از فاصله نمایندگان مجلس با اقشارمختلف جامعه 

گلایه دارند که این موضوع باید برطرف شود.
وی به نمایندگان منتخب توصیه کرد: مراقب باشند که گرفتار نزاع 
وحدت  عامل  عنوان  به  تا  نکنند  تلخ  را  مردم  کام  و  نشوند  دعوا  و 

شناخته شوند.
باید  و  تمام شده  رقابت  دوران  داد:  ادامه  بندرعباس  خطیب جمعه 
نیز  از منافع ملی  رفاقت و همکاری آغاز شود و حفاظت و حراست 

محور و در کانون توجه باشد.
حجت الاسلام عبادی زاده از نمایندگان خواست برای حل مشکلات، 
بین مردم باشند تا هم عامل جهاد تبیین باشند و هم با شنیدن حرف 

مردم در قانون گذاری موفق تر عمل کنند.
حل  برای  قضاییه  قوه  و  دولت  با  منتخب  نمایندگان  همکاری  وی 
مشکلات کشور و همچنین توجه به نخبگان و استفاده از ایده های 

مفید آنان را از دیگر موارد مهم دانست.
امام جمعه بندرعباس در بخش دیگری از خطبه های نماز جمعه با 
اشاره به درپیش بودن سال نو، خواهان همکاری رانندگان با پلیس و 

توجه به قوانین برای کاهش تصادفات و تلفات جاده ای شد.

امام جمعه بندرعباس: 

نمایندگان منتخب، مردم را حلقه اول یاران خود بدانند

پاسداران  سپاه  دریایی  نیروی  یکم  منطقه  فرمانده  من-  هرمزگان 
انقلاب اسلامی، شهدا را مظهر افتخار و اقتدار نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران دانست و گفت: ملت سلحشور ایران حماسه ساز هستند 
تا جایی که  جهان امروز در حسرت عظمت ملت ایران که به برکت 

خون شهدا به دست آمده، مانده است.
سردار عباس غلامشاهی در حاشیه مراسم یادواره ۳۸ شهید فرهنگی 
استان هرمزگان خطاب به دانش آموزان به عنوان آینده سازان جامعه 
اسلامی اظهار کرد: هر آنچه ما در طول ۴۰ سال و اندی از عمر انقلاب 

اسلامی ایران به دست آورده ایم، به برکت خون شهدا بوده است.

وی ادامه داد: امنیت، آرامش و اقتدار ما برگرفته از همین خون پاک 
آب های  از  سیادت  دریا،  در  اسلامی  نظام جمهوری  که  است  شهدا 
سرزمینی، مواجهه با بیگانگان و نیروهای فرامنطقه ای در اوج اقتدار 

است.

آمادگی برای شهادت بزرگترین پیام شهدا به ماست
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان نیز ضمن تاکید بر اهمیت مقام 
شهدا گفت: کسانی که دنبال احیای نام شهدا بوده و قدمی در این 
راه برمی دارند، قطعا مورد توجه خاص خدا قرار دارند؛ بنابراین از این 

جهت به شما و همه آن هایی که دست اندرکار برگزاری این یادواره 
هستند، تبریک می گویم.

محمد قویدل ضمن اشاره به ظرفیت بالای شهدا در درک امور دنیوی، 
بیان کرد: آمادگی برای شهادت بزرگترین پیام شهدا به ما است که 

بسیاری از شهیدان قبل از شهادت از شهید شدن خود آگاه هستند.
اباذر  سردار  حضور  با  که  معنوی  آیین  این  پایان  در  است؛  گفتنی 
خانواده  از  جمعی  و  هرمزگان  سجاد)ع(  امام  سپاه  فرمانده  سالاری 
شهدا و مسوولان همراه بود، از خانواده معظم شهدای فرهنگی استان 

هرمزگان با اهدای لوح و تندیس، تجلیل شد.

فرمانده منطقه یکم ندسا: 

جهان امروز در حسرت عظمت ملت ایران است
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چهارشنبه سوری
 در هرمزگان ۱۸ مصدوم 

بر جای گذاشت

هرمزگان من- دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اعلام کرد: ۱۸ نفر 
در حوادث چهارشنبه سوری امسال مصدوم شدند که کیش با ۱۴ 

نفر بیشترین مصدوم را داشت.
۲ نفر در قشم، یک نفر در بندرعباس و یک نفر نیز در پارسیان 

مصدوم شده اند.
همه مصدومان در رده سنی ۱۰ تا ۴۴ سال و مرد بوده اند که پنج 
نفر از مصدومان رهگذر و ۱۳ نفر استفاده کنندگان از موادآتش زا 

بوده اند.
از این تعداد، هفت نفر دچار سوختگی شده اند که ۲ مورد سوختگی 

و آسیب، به ناحیه چشم بود.

***
داروی بیماران »سی اف« 
به زودی در داروخانه های 
هرمزگان توزیع می شود

هرمزگان من- معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: داروی بیماران مبتلا به »سی اف« تا چند روز آینده تامین و در 

داروخانه های استان توزیع می شود.
بیماری  به  نفر   ۷۲ هرمزگان  استان  در  افزود:  فلاح  حامد  دکتر 
»سی اف« مبتلا هستند که برای این بیماران دارویی با نام تجاری 
و  شده  تهیه  کشور  در  حاضر  حال  در  آلمانی  برندی  با  »پنگرول« 
طی چند روز آینده استان هرمزگان طبق سهمیه بین بیماران توزیع 

می کند.
این  است؛  گوارشی  بیماری  یک  فیبروزیس(  اف«)سیستیک  »سی 
چربی،  در  محلول  ویتامین های  جذب  در  ناتوانی  علت  به  بیماران 
»آ« مصرف  و  »ای«  »کا«، »دی«،  ویتامین های  روزانه  به صورت 
می کنند و برای جذب ویتامین و موادمعدنی در هر وعده باید چهار تا 

پنج کپسول آنزیم »کرئون« استفاده کنند.«
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار کرد: برند 
بوده که در حال  آلمانی  بیماری، »کرئون« و  نوع  این  اصلی داروی 
حاضر موجودی آن در کشور صفر است؛ این دارو آخرین بار بهمن ماه 
در کشور توزیع شد و بخشی از آن نیز به استان هرمزگان اختصاص 

یافت.
دکتر فلاح یادآور شد: همچنین برند ایرانی این دارو نیز با نام تجاری 
ایجاد  گوارشی  عوارض  و  است  عارضه دار  دارویی  »کرئوفورت«، 

می کند؛ بنابراین چندان مورد استفاده قرار نمی گیرد.
آنزیم های  مکمل  که  است  دارویی  پانکراتین  اینکه  به  اشاره  با  وی 
لوزالمعده برای هضم چربی ها و کربوهیدرات هاست، بیان کرد: بیماران 
سی اف یا سیستیک فایبروزیس که به طور مادرزادی انسداد مجرای 
لوزالمعده دارند، این آنزیم را ندارند؛ بنابراین این دارو برای هضم مواد 

غذایی که بیماران مصرف می کنند، حیاتی است.

***
ناوگان اورژانس علوم پزشکی 

هرمزگان تقویت شد
هرمزگان من- رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: در 
آستانه نوروز، پنج دستگاه آمبولانس جدید به ارزش ۴۱۹ میلیارد 

ریال برای تقویت به ناوگان اورژانس استان اختصاص یافت.
دکتر غلامعلی جاودان با اعلام این خبر به رسانه ها اظهار کرد: 
مدل  »تویوتاهایس  آمبولانس  دستگاه  یک  امروز  ظهر  از  پیش 
۲۰۲۳« به ارزش ۸۰ میلیارد ریال اهدایی سازمان جهانی بهداشت 
مورد  بندرلنگه  شهرستان  در  تا  شد  تحویل  استان  اورژانس  به 

استفاده قرار گیرد.
آمبولانس »بنز ۳۱۵ مدل  بیان کرد: همچنین یک دستگاه  وی 
۲۰۲۳«، اهدایی امورپناهندگان سازمان ملل به ارزش ۱۰۰ میلیارد 

ریال به پایگاه اورژانس جاده ای جکدان جاسک تحویل شد.
رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار کرد: همچنین یک 
دستگاه آمبولانس »تویوتا هایس مدل ۲۰۲۳« اهدایی خیران به 
ارزش ۲۹ میلیارد ریال طی روزهای آینده به یکی از مراکز جامع 

سلامت شهرستان میناب اختصاص می یابد.
وی با بیان اینکه ۲ دستگاه آمبولانس دیگر نیز در روزهای آینده 
از  استان اضافه می شود، تصریح کرد: یکی  اورژانس  ناوگان  به 
آمبولانس ها »تویوتا لندکروز مدل ۲۰۲۴« به ارزش ۱۲۰ میلیارد 
ریال که مقرر است به انجام خدمات دهی بیمارستان خاتم الانبیا 
مدل  »تویوتاهایس  بعدی  آمبولانس  و  بپردازد  جاسک  )ص( 
مرکز  به  است  نظر  در  که  ریال  میلیارد   ۹۰ ارزش  به   »۲۰۲۳

خدمات جامع سلامت کلاهی میناب اختصاص یابد.
امورپناهندگان  و  بهداشت  موثر سازمان جهانی  اقدام  از  جاودان، 
و  کرد  قدردانی  هرمزگان  به  آمبولانس  اهدای  در  ملل  سازمان 
وزارت  حمایت  و  مساعدت  با  ها  آمبولانس  این  اهدای  افزود: 
بهداشت در جهت تامین نیازهای بهداشتی استان هرمزگان انجام 
شد که نقش مهمی در تقویت ناوگان اورژانس استان هرمزگان 
دارد. وی با بیان اینکه حضور خیران در عرصه سلامت، مایه قوت 
همراهی  و  مشارکت  شک،  بدون  گفت:  است،  دلگرمی  و  قلب 
خیران در تامین نیازهای بخش بهداشت و درمان، نقشی حیاتی در 
ارتقای سطح سلامت جامعه ایفا می کند و هدیه ارزشمند اهدای 
آمبولانس، نقش بسزایی در ارائه خدمات اورژانس و نجات جان 

بیماران در مناطق محروم خواهد داشت.

خبـر

اجرای پویش »چشم به 
راهیم« ویژه نوروز در 

هرمزگان

هرمزگان من- مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان گفت: 
پویش »چشم به راهیم«، همزمان با سراسر کشور از ۲۶ اسفند جاری تا 
استان  به  نوروزی  سفرهای  ایمنی  افزایش  برای   ۱۴۰۳ فروردین ماه   ۱۳

اجرا خواهد شد.
با فرا رسیدن سال نو  افزود:  با اعلام این خبر به رسانه ها  عباس شرفی 
و آغاز سفرهای نوروزی، پویش »چشم به راهیم« با هدف ایمنی سفر و 
قالب  آمار تصادفات و فوتی های تصادفات جاده ای در  کاهش حداکثری 
هرمزگان  در  آموزشی  و  هنری  اجتماعی،  فرهنگی،  مختلف  برنامه های 

اجرا می شود.
برای  نوروزی  سفرهای  ایمنی  افزایش  به  کمک  کرد:  بیان  وی 
ترغیب  و  عمومی  ونقل  و حمل  خودروهای شخصی  از  استفاده کنندگان 
رانندگان به توقف وسایل نقلیه درطول سفر با هدف رفع خستگی ناشی از 
رانندگی طولانی، اشاعه و پاسداشت ارزش های دینی و مذهبی در طول 
سفر با توجه به تلاقی ماه مبارک رمضان و نوروز، ارتقای دانش عمومی 
جامعه در خصوص فرهنگ ایمنی و فرهنگ درست رانندگی و به کارگیری 
هنر در خدمت ایمنی برای ایجاد جاذبه های جاده ای از مهمترین اهداف 

این پویش است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان اظهار کرد: ۱۵ دقیقه 
حوادث  از  بسیاری  می تواند  رانندگی  ساعت   ۲ هر  ازای  در  استراحت 
جادهای را کاهش دهد و بهترین محل برای توقف و استراحت مجتمع 
سفر  همراهان  پویش  طرح  اجرای  ایستگاه های  و  رفاهی  خدمات  های 

است.

***
عملیات آبرسانی به ۲ شهر 
و ۲۲ روستای بندرعباس و 

خمیر آغاز شد

هرمزگان من- عملیات طرح بزرگ آبرسانی به ۲ شهر علوی و تازیان و 
۲۲ روستای شهرستان های بندرعباس و خمیر با حضور استاندار هرمزگان 

و جمعی از مسئولان استانی آغاز شد.
 مهدی دوستی استاندار هرمزگان در مراسم کلنگ زنی این طرح آبرسانی 
عملیات  حجم  به  اشاره  با  شد،  برگزار  بندرعباس  مرکزی  بخش  در  که 
این  آب  کمبود  مشکلات  بتواند  طرح  این  کرد:  بینی  پیش  شده،  انجام 

مناطق را مرتفع کند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان نیز در این مراسم با قدردانی 
و  آبرسانی  بزرگ  این طرح  در تسهیل  استاندار هرمزگان  از حمایت های 
دریافت مجوز خرید تضمینی آب گفت: این طرح با هدف تامین آب پایدار 
برای جمعیتی افزون بر ۳۱ هزار نفر در ۲ شهر تازیان و علوی و ۲۲ روستا 

طراحی شده است.
عبدالحمید حمزه پور، با بیان اینکه برای اجرای این طرح بودجه ای معادل 
پنج هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال در حال اجرا است، تصریح کرد: در اجرای 
این طرح، ۵۴ کیلومتر خط انتقال اجرا و یک باب مخزن هزار مترمکعبی 
محل  از  آن  انتقال  خط  لوله های  از  کیلومتر   ۲۸ که  می شود  احداث  نیز 

مشارکت های اجتماعی تامین شده است.
به گفته وی، این طرح ها در قالب پنج پیمان در حال اجرا بوده که بخشی 
از آن نیز تکمیل و عملیات باقی مانده در حال انجام است که پیش بینی 

می شود سال آینده به بهره برداری برسند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان اظهار کرد: منابع آبی مورد نیاز 
این مناطق از خط انتقال آب شیرین کن خلیج فارس تامین خواهد شد و با 

تکمیل این طرح، وضعیت آب مناطق یادشده پایدار خواهد شد.

***
۶۳ ناظر بهداشتی دامپزشکی 
هرمزگان در ماه رمضان و ایام 

نوروز فعال هستند

ناظر   ۶۳ گفت:  هرمزگان  دامپزشکی  مدیرکل  من-  هرمزگان 
بهداشتی  نظارت  و  کنترل  تشدید  طرح  در  شرعی  و  بهداشتی 
خام  فرآورده های  عرضه  و  بسته بندی  فراوری،  تولیدی،  واحدهای 

دامی در ماه رمضان و ایام نوروز در استان فعالیت دارند.
ناظر   ۴۷ شامل  نظارتی  های  تیم  افزود:  فخرآبادی پور  مصطفی   
بهداشتی و ۱۶ ناظر شرعی بوده که در قال ۱۴ گروه ثابت و ۱۵ 

گروه سیار درطرح یاد شده فعال هستند.
اداره کل  طرف  از  نیز  دولتی  بهداشتی  ناظر  یک  کرد:  بیان  وی 

دامپزشکی هرمزگان، بر روند کشتار دام و طیور نظارت دارد.
مدیرکل دامپزشکی هرمزگان اظهار کرد: در اجرای این طرح ۲۹ 
گروه بهداشتی و شرعی، نظارت بر سلامت و حلیت گوشت دام و 
طیور مورد مصرف جامعه را در ۲ هزار و ۷۵۱ واحد عرضه مواد خام 

دام و طیور استان برعهده دارند.
صورت  در  می توانند  شهروندان  شد:  یادآور  فخرآبادی پور 
دامپزشکی  اداره  به  را  موضوع  بهداشتی،  تخلف  هرگونه  مشاهده 
شهرستان های استان اطلاع رسانی کنند و یا با شماره ۱۵۱۲ تماس 

بگیرند.

خبـر

و  نصب  از  هرمزگان  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل  من-  هرمزگان 
توسعه ۱۰ ایستگاه شتاب نگار نسل جدید در ۱۰ نقطه لرزه خیز استان خبر داد 
و گفت: با آماده سازی زیرساخت این ایستگاه ها، شمار ایستگاه های شتاب نگار 

استان به ۶۶ ایستگاه رسید.
اندازه گیری  اینکه  بیان  با  رسانه ها،  به  خبر  این  اعلام  با  مهرداد حسن زاده 
اولیه حرکت زمین در اثر زلزله، توسط دستگاه شتاب نگار ثبت می شود، اظهار 
کرد: بر همین مبنا، توسعه و به روزرسانی ایستگاه های شتاب نگار برای استان 

بسیار با اهمیت است.
وی با اشاره به اینکه هرگونه اقدامی در جهت مطالعه زمین لرزه ها و طرح های 
پیشگیرانه در برابر زلزله متکی به شبکه های شتاب نگاری و لرزه نگاری است، 
مختلف  مناطق  در  موجود  گسل های  و  گذشته  زلزله های  مطالعه  با  گفت: 
استان و اطلاعات ثبت شده توسط دستگاه های شتاب نگار، شهرهای مختلف 
استان را از لحاظ میزان خطر لرزه  خیزی در پهنه با خطر لرزه خیزی زیاد 

قرار داده است.
در  مهم  نکته  کرد:  اظهار  هرمزگان  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
پهنه بندی خطر زلزله این است که پهنه های خطر زلزله براساس میزان شتاب 
زلزله از هم تفکیک پیدا می کنند و این امر اهمیت شتاب زلزله و ایستگاه های 

شتاب نگاری را روشن می سازد.
حسن زاده با تاکید بر اینکه در استان گسل های لرزه زا و مهمی وجود دارد، 
مطالعات  از  غیر  به  گسل ها  این  بررسی  برای  گام  اصلی ترین  کرد:  اظهار 
زمین شناسی، مطالعات شتاب نگاری ولرزه نگاری است که باید با تعداد زیادی 

دستگاه  شتاب نگار رفتار لرزه ای این گسل ها بررسی شود.
ایستگاه  توسعه  به  اشاره  با  هرمزگان،  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
شتاب نگاری در استان تاکید کرد: با نصب شتابنگار در تمام نقاط مدنظر، گام 
بعدی راه اندازی اتاق مانیتورینگ در استان هرمزگان است، تا بدانیم که کدام 

منطقه و ناحیه و یا بخشی از شهر بر اثر این زلزله بیشترین خسارت به آن 
وارد شده است، بر اساس این اطلاعات ارسالی نیروهای امدادی، به مناطقی 

اعزام خواهند شد که بیشترین میزان خسارت به آن وارد شده است.
وی با تاکید بر لزوم توجه به مطالعات رفتارنگاری لرزه ای شریان های حیاتی 
و  نفت  انتقال  خطوط  بزرگ،  پل های  بنادر،  گفت:  زلزله،  زمان  در  استان 
زلزله در صورتی که تخریب شوند،  پالایشگاه ها در هنگام  گاز،نیروگاه ها و 
به  مجهز  باید  حتما  رو  این  از  بیاورند؛  بار  به  را  زیادی  خسارات  می توانند 
دستگاه های شتاب نگار شوند تا با استفاده از این دستگاه ها رفتار لرزه ای آن ها 
مورد بررسی قرار گیرد و ثبت این داده ها می تواند در طرح های مقاوم سازی و 

ساخت و سازهای مشابه موثر باشد.

دستگاه های  نصب  پازل  تکمیل  فرآیند  بیان  با  هرمزگان  بحران  مدیرکل 
شتاب نگار و تامین مالی در استان در دستورکار است گفت: همچنین با کمک 
»پایش سامانه پاسخ سریع« امکان تصویرسازی از وضعیت شهر قبل، حین 
استان  بحران شهر  مدیریت  نیروهای  برای  را  بزرگ  زلزله  وقوع  از  و پس 

فراهم می شود.
ایستگاه   ۳۳ و  جدید  نسل  شتاب نگار  ایستگاه   ۲۳ دارای  هرمزگان  استان 
 ۱۰ این  ساخت  زیر  آماده سازی  و  نصب  با  که  است  دیجیتال  شتاب نگار 
رسید؛  خواهد  ایستگاه   ۶۶ به  استان  شتاب نگار  ایستگاه های  شمار  ایستگاه 
همچنین قرار است بهار آینده ۶ ایستگاه در غرب هرمزگان نیز به شتاب نگار 

مجهز شود.

دستگاه شتاب نگار در ۱۰ منطقه لرزه خیز هرمزگان نصب شد

هرمزگان من- مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: آبرسانی 
مسوولیت  تحقق  و  مشارکت  با  بندرعباس  مرکزی  بخش  روستاهای  به 

اجتماعی ۴۶۰ میلیارد ریالی این شرکت انجام شد.
به  اجرای طرح های عمرانی هرمزگان  راستای  افزود: در  احمد هاشمی   
پالایش  بندرعباس، شرکت  مرکزی  بخش  روستاهای  به  آبرسانی  منظور 
استانداری هرمزگان، شرکت آب  با  نامه همکاری  تفاهم  بندرعباس  نفت 
 ۱۴۰۲ ماه  مهر  در  ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان  و  استان  فاضلاب  و 

به امضا رساند.
وی بیان کرد: براساس تفاهم نامه، این شرکت برای ایجاد زیرساخت آب 
آشامیدنی بهداشتی روستاهای بخش مرکزی بندرعباس، ۲۰ کیلومتر خط 
لوله چدنی با مشخصات خاص را با اعتبار ۴۶۰ میلیارد ریال تامین و در 
۲۷ آبان ماه ۱۴۰۲ به نماینده آب و فاضلاب استان هرمزگان تحویل داد.

آب  تامین  و  این طرح  اجرای  در  تسریع  لزوم  به  توجه  با  افزود:  هاشمی 
مستقیما  لازم  مجوزهای  اخذ  با  مرکزی،  بخش  های  روستای  آشامیدنی 
با شرکت سازنده برای تامین لوله های مورد نیاز قرارداد امضا شد که با 

پیگیری انجام شده از سوی شرکت پالایش نفت بندرعباس و تامین اعتبار 
استان  آبفا  تحویل  و  ساخته  لوله  کیلومتر   ۲۰ ماه  یک  از  کمتر  در  طرح، 

هرمزگان شد. 
وی بیان داشت: برای اجرای این طرح ۳۴ کیلومتر لوله گذاری انجام شده 
بیشترین  کیلومتر،   ۲۰ با سهم  بندرعباس  نفت  پالایش  که شرکت  است 

سهم را در این طرح داشته است.

پالایشی  شرکت  این  گفت:  بندرعباس  نفت  پالایش  شرکت  مدیرعامل 
های  مسئولیت  راستای  در  را  استان  های  زیرساخت  توسعه  در  مشارکت 
های  پروژه  راستا  این  در  و  است  داده  قرار  خود  استراتژی  در  اجتماعی، 
متعددی در حوزه بهداشت و درمان، راه سازی، آموزش و پرورش و ورزش 

استان اجرا شده است.
که  بندرعباس  کودکان  تختخوابی   ۱۱۲ بیمارستان  کرد:  تصریح  هاشمی 
بهره برداری رسید، مجموعه  به  با حضور رییس جمهور  امسال  بهمن ماه 
ورزشی روستای هلر جزیره قشم، ایجاد باند دوم محور تازیان به بندرعباس 
حداث  بندرعباس،  در  کلاسه   ۱۲ مدرسه  ساخت  کیلومتر،   ۲۰ طول  به 
بارغین  روستای  در  ای  محله  پارک  و  فوتسال  زمین  دهیاری،  مجموعه 
خونسرخ، مساعدت در تامین تجهیزات مرکز درمانی فرهنگیان بندرعباس، 
محمدی  شهید  بیمارستان  دیالیز  بخش  تجهیزات  تامین  در  مشارکت 
نفت  پالایش  شرکت  سوی  از  شده  اجرا  اقدامات  از  بخشی  بندرعباس 

بندرعباس است.

تحقق مسوولیت اجتماعی یک بنگاه اقتصادی؛

هرمزگان من- معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
به  تخلف  پرونده   ۳۷۵ گفت:  هرمزگان  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان 
ارزش بیش از سه میلیارد و ۲۸۶ میلیون ریال از ابتدای طرح ویژه نظارت بر 
واحدهای صنفی و تولیدی بر بازار رمضان و نوروز ۱۴۰۳ )نیمه اسفندماه( در 

استان تاکنون به ثبت رسیده است.
عبدالرضا پیروی منش با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: از ابتدای اسفندماه 
سال جاری تاکنون یک هزار و ۲۸۷ مورد بازرسی از واحدهای صنفی، تولیدی 

و عرضه کالا در هرمزگان انجام گرفته است.
صنفی  متخلف  واحدهای  برای  پرونده   ۳۷۵ تشکیل  به  اشاره  با  وی، 
که  بوده  بند   ۴۲۸ در  تخلفات  مجموع  کرد:  بیان  استان  در  غیرصنفی  و 
بیشتر این تخلفات گرانفروشی، کم فروشی و درج نشدن قیمت است که 

پرونده های جهت صدور رای نهایی به مرجع ذیصلاح ارجاع شد.
معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان هرمزگان تاکید 
واحدهای  تخلف  گونه  هر  مشاهده  صورت  در  می توانند  شهروندان  کرد: 
تخلفات  این  قیمت،  نشدن  درج  و  گرانفروشی  کم فروشی،  از  اعم  صنفی 
را با شماره تلفن ۱۲۴ و یا با مراجعه به ادارات تابعه در شهرستان ها و در 
مرکز استان به سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مراجعه و موارد را 

گزارش دهند.
در  بازرسی  تیم  تجارت هرمزگان، ۵۰  معدن  اعلام سازمان صنعت،  طبق 
ایام تعطیلات نوروزی و ماه مبارک رمضان به صورت میدانی با مشارکت 

دستگاه های نظارتی بر بازار بندرعباس نظارت دارند و تا پایان ماه مبارک 
رمضان در شیفت های صبح، بعد از ظهر و شب ادامه خواهدداشت.

قالب  در  مردم  نیاز  رفع  جهت  نیز  مکان هایی  نظارتی،  طرح  بر  علاوه 
نمایشگاه های عرضه مستقیم کالا دیده شده است که در مرکز استان، شهر 
بندرعباس چهار نقطه و در شهرستان ها هم فروشگاه هایی با کمک اصناف 
گشایش یافته است و کالاهای اساسی که توسط سایر دستگاه ها هم تامین 

شده به عنوان کالاهای دولتی عرضه خواهد شد.

مردم در خریدهای خود حتما دریافت فاکتور و رسید خرید از فروشندگان 
روزی  شبانه  به شکل  که  سامانه ۱۲۴  با  ابهام  در صورت  و  کنند  مطالبه 

دریافت شکایت های مردمی را پاسخگو هست، تماس داشته باشند.
واحدهای  و  بازار  از  بازرسی  هزار  از ۸۸  بیش  تاکنون  ابتدای سالجاری  از 
صنفی هرمزگان انجام شده که بیش از ۶ هزار پرونده تخلفاتی واحدهای 
صنفی با مبلغی افزون بر ۸۰ هزار میلیارد ریال به تعزیرات حکومتی ارسال 

شده است.

در قالب طرح نظارت بر بزار رمضان و نوروز؛

آبرسانی به روستاهای بخش مرکزی بندرعباس انجام شد

پرونده تخلف بازار هرمزگان به ارزش سه میلیارد و ۲۸۶ میلیون ریال ثبت شد

هرمزگان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل  من-  هرمزگان 
گفت: ۴۰۰ مدرسه این استان در قالب حدود سه هزار 
اسکان  آماده  جاری  اسفند   ۲۸ از  درس(  )کلاس  اتاق 

نوروزی فرهنگیان است.  
به  فرهنگیان  پذیرش  اینکه  به  اشاره  با  قویدل  محمد 
روش حضوری و اینترنتی انجام می شود، افزود: ثبت نام 
از ۲۰ اسفندماه به  اینترنتی اسکان نوروزی فرهنگیان 

نشانی Eskan.medu.ir آغاز شده است.
وی بر تسهیل  دسترسی مسافران به محل های اسکان 
در سراسر هرمزگان تاکید و بیان کرد: امسال باتوجه به 
آغاز ماه مبارک رمضان، ضرورت دارد آمادگی ها برای 
پذیرش میهمانان از هم اکنون ایجاد شود که البته طبق 
نوروزی  سفرهای  نخست  موج  شده،  انجام  پیش بینی 

از بیست و پنجم تا بیست و هفتم اسفندماه آغاز شود.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان اظهار کرد: پیوست 
فرهنگی در همه فعالیت های ستاد اسکان باید گنجانده 
شود لذا باتوجه به رسالت اصلی آموزش و پرورش در 
موضوع فرهنگ سازی در جامعه، اولویت نخست ما کار 

فرهنگی است.
به جاذبه های  باتوجه  اینکه هرساله  به  اشاره  با  قویدل 
داشتن  همچنین  و  هرمزگان  گردشگری  و  تاریخی 
این  به  از مردم کشورمان  هوای مطبوع خیل عظیمی 
استان سفر می کنند، یادآور شد: سال گذشته ۹۶ هزار 
و ۹۴۰ نفر در قالب ۲۲ هزار خانوار از خدمات اسکان 

نوروزی فرهنگیان در هرمزگان بهره مند شدند
با حدود هزار کیلومتر نوار ساحلی در  استان هرمزگان 
حاشیه خلیج همیشه فارس و جزایر زیبا همواره مورد 

توجه گردشگران داخلی و خارجی بوده است.

مدارس هرمزگان از ۲۸ اسفند آماده اسکان نوروزی فرهنگیان است
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هفته نامه

هرمزگان من- همزمان با سالروز گراميداشت روز امور تربيتی و تربيت اسلامی آیين تجليل از فعالين این 
حوزه با حضور محمد قویدل مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان؛ محمود غيبی معاون پرورشی و 
فرهنگی آموزش و پرورش استان؛ روسای ادارات آموزش و پرورش استان؛ مربيان پرورشی و فعالين حوزه 

امور تربيتی در سالن کانون فرهنگی تربيتی غدیر برگزار شد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان ضمن تبریك سالروز تاسيس نهاد امور تربيتی گفت: به رغم تمام 
فراز و نشيب هایی که در طول چند سال اخير در نظام آموزشی کشور شاهد بودیم به یاری خداوند متعال، 
مربيان و  همكاران حوزه پرورشی و فرهنگی استان خوش درخشيده اند و خدمات ارزنده ای را در این سالها 

به نظام تعليم و تربيت و جامعه ارائه کرده اند.
وی ادامه داد:برای شناخت اهداف و سياست های تاسيس نهاد امور تربيتی که حاکی از اهميت و اثربخشی 
آن و بيانگر رویكردی است که نظام جمهوری اسلامی ایران در راستای تربيت متوازن و تمام ساحتی دانش 
آموزان بر عهده  دارد، بهتر است به این نكته اشاره کنيم که هدف اصلی توجه به کرامت انسانی دانش آموزان 
است که نتيجه آن تربيت افرادی شجاع، خوش فكر، اميدوار به آینده، بلند همت و دارای نگرش مثبت در 

واقع آن چه که اهداف مطلوب نظام تعليم و تربيت به خصوص وظایف مربيان است.
این مقام مسئول افزود: در هفته امور تربيتی به دنبال تبيين بيشتر وظایف، فعاليت ها، تقدیر از مربيان 
فعال پرورشی و همه فرهنگيانی که نقش مربی را به خوبی ایفا می کنند هستيم؛ زیرا آنها کار تربيتی انجام 
می دهند و وظيفه سنگين تربيت به معنای واقعی در مدرسه بر دوش این عزیزان است و آنها باعث ترویج 
فرهنگ قرآن و عترت و زمينه ساز حضور دانش آموزان در حوزه های مختلف فرهنگی، اجتماعی، سياسی، 

علمی و پيشرفت و تعالی کشور هستند.
قویدل با اشاره به اقدامات صورت گرفته در حوزه امور تربيتی گفت : بعد از 40 سال سند مالكيت اردوگاه 
دانش آموزی  سلمان فارسی سرخون به نام آموزش و پرورش استان اخذ شد و با اعتباری بالغ بر ۱۵0 
ميليارد ریال، با حضور وزیر آموزش و پرورش مرکز رفاهی فرهنگيان افتتاح شد که قابليت اجرای برنامه 
های فرهنگی و پرورشی در این مرکز فراهم است و سالن اجتماعات کانون فرهنگی تربيتی غدیر بندرعباس 
بعد از چندین سال غيرفعال بودن مجددا راه اندازی و تجهيز شده است که برنامه های پرورشی شاخصی به 

صورت روزانه و هفتگی در این مرکز اجرا می شود.
وی ادامه داد: با پيگيریهای صورت گرفته کار تكميل خوابگاه نيمه تمام اردوگاه دانش آموزی سرخون با 
اعتبار ۸0 ميليارد ریال آغاز شده است و طبق پيش بينی های صورت گرفته تا خردادماه سال آینده به بهره 

برداری خواهد رسيد و دانش آموزان می توانند از این خوابگاه ۲00 نفره استفاده کنند.

ایشان تصریح کرد: در حوزه پيشگيری از آسيبهای اجتماعی اقدامات خوبی در استان صورت گرفته و بنابر 
اعلام دانشگاه علوم پزشكی آمار فوتی های ناشی از آسيبهای اجتماعی نسبت به سال گذشته کاهش ۵0 
درصدی داشته است. افزایش دارالقرآن ها، توسعه مراکز مشاوره و ارائه مشاوره شبانه روزی ازطریق خط 
تلفنی ۱۵۷0 به دانش آموزان  حاصل کار منسجم و تلاشهای پيگيرانه معاونت پرورشی و فرهنگی آموزش 

و پرورش استان است.
گفتنی است در پایان از فعالين امور تربيتی و معاونت پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش استان با اهدای 

لوح تجليل شد.
محمود غيبی معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش در آیين تجليل از فعالين امور تربيتی مدارس در 
سالروز تاسيس نهاد امور تربيتی گفت: خوشبختانه در دولت سيزدهم با وجود فراز و نشيبهای زیادی که 
داشته کارهای بسيار بزرگی صورت پذیرفته است و بعد از ۱۹ سال ۱۹ هزار مشاور مربی و معاون پرورشی 
در مدارس توسط وزارت آموزش و پرورش با آزمونی که در ۳0 فروردین برگزار خواهد شد جذب می شوند.

غيبی ادامه داد: با جدیت شعار روز امور تربيتی یعنی »تربيت مهدوی نسل آرمانی« را دنبال خواهيم کرد و 
دانش آموزانی را پرورش خواهيم داد که نسل آرمانی را به نمایش بگذارند.

وی در ادامه به تبيين برنامه فراگير پرورشی مدارس پرداخت و گفت: ۵ هدف ایمان، نشاط، اميد، هویت 
و خردورزی به عنوان محور ها و هدف های اصلی این برنامه مد نظر است و هدف از اجرای طرح فراگير 
پرورشی مدارس انسجام بخشی به برنامه های پرورشی، تربيت دانش آموزانی انقلابی و کنشگر و مشارکت 

گسترده تر دانش آموزان در برنامه های فرهنگی است.
آموزان در  دانش  توسط  نماز  اقامه  بر  آموزان  دانش  ایمان در  تقویت  راستای  در  افزود:  مقام مسوول  این 
مدارس و شرکت در نماز جمعه بسيار تاکيد داریمِ چراکه انسانی که بذر ایمان در دل او کاشته شود قابل 

اعتماد است و هر کار مهمی را می توان به وی سپرد.
ها،  اولی  زیارت  اردوهای  پيشرفت،  راهيان  نور  راهيان  اردوهای  به  آموزان  دانش  اعزام  داد:  ادامه  ایشان 
اردوهای هفت سنگ و ... ابتكاری است که دانش آموزان طی این اردوها مهارتهای زندگی را فرا خواهند 

گرفت. 
وی ادامه داد :عضویت دانش آموزان در تشكلهای مختلف در راستای هویت بخشی به دانش آموزان است و 
با برگزاری مسابقات مختلف، جشنواره ها، پویش ها و برنامه های فرهنگی سعی بر نشاط آفرینی در مدارس 
داریم و پاسخگویی به شبهات اعتقادی و سياسی دانش آموزان از طریق گفتمانها نيز راهی جهت خردورزی 

آینده سازان کشور است.

با حضور مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان برگزار شد:

هرمزگان من- همزمان با روز درختكاری، ۱40۳ اصله نهال در محوطه شرکت هيمكو شد.
 بهزاد بهلولی مدیر پروژه شرکت هيمكو در این آیين در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: طبق مصوبه 
سبز  فضای  به  معدنی  و  صنعتی  مجموعه های  اراضی  از  درصد   ۱0 باید  اسلامی  شورای  مجلس 
اختصاص یابد که شرکت هيمكو نيز با کاشت ۱40۳ نهال در محوطه و ۸00 نهال حرا در نوار ساحلی 

به وظيفه خود عمل می کند.
به مسائل  توجه  فله معدنی  مواد  پایانه مكانيزه  ایجاد فضای سبز در ساحل غربی   برای  افزود:  وی 
را ۱۵0 متر  پایانه  به همين منظور دایكت های  قرار دهيم و  اولویت کار خود  را در  زیست محيطی 

عقب تر برده ایم.
مابقی  و  کاشته شده  تاکنون  نهال  حرا 400  نهال  از ۸00  کرد:  اضافه  هيمكو  پروژه شرکت  مدیر 
اجتماعی  مسئوليت های  حوزه  در  اینكه  اینكه  شد،ضمن  خواهد  کاشته  سال  پایان  تا  نيز  درختان 
بنادر و  اداره کل  موافقت  داریم که در صورت  بوستانو  پيرامون خود  برای روستای  برنامه هایی  نيز 

دریانوردی انجام خواهد شد.
بهلولی خاطرنشان کرد: حفاظت از محيط زیست برای بقای زیست و فعاليت در صنعت ضروری است 

و شرکت هيمكو به جد به دنبال حفاظت از این نعمت الهی است.

همراه  المللی  بين  مدیریت  شرکت  پروژه  مدیر  من-  هرمزگان 
جاده، ریل، دریا )هيمكو( در بندرعباس، گفت: با تلاش در راستای 
افزایش سرعت تخليه و بارگيری و حمل یكسره کالا از بندر شهيد 
رجایی در تلاش هستيم توان رقابتی این بندر را با بنادر کشورهای 

منطقه افزایش دهيم.
بيان  با  بندرعباس  در  هيمكو  شرکت  پروژه  مدیر  بهلولی  بهزاد   
در  دریا   ریل،  جاده،  همراه  المللی  بين  مدیریت  شرکت  اینكه 
ضلع غربی بندر شهيد رجایی پروژه مهمی را در دست اجرا دارد، 
اظهارداشت: یكی از مزیت های مهم جمهوری اسلامی ایران و در 

راس آن هرمزگان مزیت ترانزیتی و حمل و نقلی آن است.
محوری  نقش  و  به جنوب  کرویدور شمال  قرارگرفتن  افزود:  وی 
حلقه  عنوان  به  کرویدور  این  در  رجایی  شهيد  بندر  و  هرمزگان 
وصل کشورهای محصور در خشكی به آب های آزاد فرصت طلایی 
را برای اقتصاد ایران ایجاد می کند از این رو ما هم قسم شده ایم 
که برای از بين بردن نارسایی های موجود در بخش حمل و نقل 

کشور قدم برداریم.
توسط شرکت سرمایه گذاری  تأکيد کرد: شرکت هيمكو  بهلولی   
فلزات،  و  معادن  توسعه  تجلی  شرکت  فلزات،  و  معادن  توسعه 
شرکت معدنی و صنعتی گل گهر، شرکت معدنی و صنعتی چادر 
شرکت سنگ  و  اميد  گذاری  سرمایه  مدیریت  گروه  شرکت  ملو، 
آهن گهر زمين تشكيل شده است و در حال حاضر پروژه احداث 
اسكله و پایانه مكانيزه مواد معدنی در غرب بندر شهيد رجایی را 
در دست اقدام دارد. وی ادامه داد: در قالب این پروژه یك پست 

اسكله مواد معدنی احداث خواهد شد که در دو فاز منجر به ایجاد 
ظرفيت تخليه و بارگيری ۱0 ميليون تن مواد معدنی و ۵ ميليون 

تن گوگرد و کك می شود.
افزایش  امكان  توسعه  صورت  در  پروژه  این  اظهارداشت:  بهلولی 
ظرفيت تا۵0 ميليون تن مواد فله معدنی و ۱0 ميليون تن سنگ 

گچ کلينگر پتاس برای پروژه وجود دارد.
 ۱4 تصریح کرد:احداث  بندرعباس  در  هيمكو  شرکت  پروژه  مدیر 
 ۱00 طرح  شناور  یارد(،  کيلومتر)ریل   ۱۷ طول  به  ریلی  خط 
در  پروژه  این  ابعاد  دیگر  از  متر   ۱۷ منفی  آبخور  و  هزارتنی، 

بندرعباس است.
وی اضافه کرد: با ایجاد این پایانه با توجه به تمام مكانيزه بودن 
پایانه اجرای گردگير در دستگاههای مختلف آلایندگی به حداقل 
لاستيك های  از  ناشی  پلاستيك  ریز  و  رسيد  خواهد  ممكن 

کاميون ها که به حمل ریلی تغيير می یابد حذف می شود.
بهلولی ابرازداشت: اجرای کامل این پروژه توان بندر شهيد رجایی 
سریعتر  بارگيری  و  تخليه  و  بزرگتر  کشتی های  پهلوگيری  برای 
را  اضافه  دموراژ های  تحميل  از  جلوگيری  راستای  در  محصولات 
افزایش خواهد داد و مزیت بندرشهيد رجایی را در رقابت با سایر 

بنادر منطقه بالاتر خواهد برد.
و  ریلی  خط  به  پایانه  این  اینكه  به  توجه  با  خاطرنشان کرد:  وی 
راه آهن متصل خواهد شد کاهش مصرف سوخت، کاهش تردهای 
پی  در  نيز  را  مقصد  به  کالا  رسيدن  سرعت  افزایش  و  جاده ای 

خواهد داشت.

آیین تجلیل از فعالین امور تربیتی و مربیان پرورشی 
آموزش وپرورش استان 

در راستای مسئولیت های اجتماعی انجام شد؛ بهلولی:

تلاش می کنیم توان رقابتی بندر شهید رجایی با 
کاشت ۱۴۰۳ اصله نهال در شرکت هیمکوبنادر منطقه را افزایش دهیم 

فله  محصولات  واردات  و  صادرات  مکانیزه  پایانه  مدیرپروژه  من-  هرمزگان 
معدنی هیمکو، گفت: احداث این پایانه می تواند منجر به جلوگیری از روزانه 
۴ هزار و ۴۰۰ سفر جاده ای کامیون ها به مقصد بندرعباس و بالعکس شود و 

آلودگی محیط زیستی و تصادفات جاده ای را کاهش دهد.
فله  محصولات  واردات  و  صادرات  مکانیزه  پایانه  مدیرپروژه  بهلولی  بهزاد   
معدنی هیمکو در نشست با خبرنگاران اظهارداشت: شرکت همیکو سال ۹۶ با 
هدف تسهیل در صادرات مواد فله معدنی به صورت مکانیزه و توسعه شبکه 
ریلی به همین منظور تاسیس شد و از سال ۱۳۹۸ نیز این شرکت با امضای 
قراردادی به صورت B.O.T با اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، 
پروژه احداث پایانه به ظرفیت ۵۰ میلیون تن برای صادرات و واردات مواد فله 

معدنی را آغاز کرد.
وی افزود: مقرر شده است فاز اول این پروژه با ظرفیت ۱۰ میلیون تن در سال 

طی سه سال آینده مورد بهره برداری قرار گیرد.
اینکه بندرشهید رجایی به واسطه قرارگیری در مبدا کرویدور  بیان  با  بهلولی 
شمال به جنوب بندری استراتژیک به شمار می آید، گفت: این بندر فرصت های 
هم  دولت  از  نمی توان  اما  دارد  منطقه  بنادر  دیگر  با  رقابت  برای  بی نظیری 
انتظار داشت که در همه بخش ها سرمایه گذاری کند از این رو با سرمایه گذاری 
فله  مواد  مکانیزه  پایانه  اولین  احداث  عملیات  خصوصی  بخش  شرکت های 

معدنی در دستور کار قرار گرفت.
مدیر پروژه شرکت هیمکو در بندرعباس، تصریح کرد: با ایجاد این پایانه سرعت 
تخلیه و بارگیری مواد فله معدنی در سطح بندر شهید رجایی افزایش خواهد 
نتایج  افزایش سرعتی که در شبکه ریلی محقق می شود  به  با توجه  یافت و 

مثبتی به دست خواهد آمد.
بندرعباس  ابراز داشت: در حال حاضر سیر قطارها در مسیر سیرجان به  وی 
در حد سه سیر در روز است در حالی که باید این میزان حداقل ۸ سیر در روز 
باشد اما نبود پایانه مناسب این امکان را از بین برده است و بازده شبکه ریلی 
برای حمل بار به ۳۰ درصد کاهش یافته است ضمن اینکه با احداث پایانه ی 
تمام مکانیزه این نقایص برطرف می شود و با کاهش معطلی و دموراژ کشتی ها 

قیمت تمام شده محصولات صادراتی و وارداتی ایران نیز کاهش پیدا خواهد 
کرد که نتیجتا قدرت رقابت بندر شهید رجایی با سایر بنادر منطقه مانند عمان 

افزایش پیدا می کند.
بهلولی عنوان کرد: با احداث این پایانه و انتقال بار از جاده به خط آهن بیش از 
۴هزار و ۴۰۰ سیر از کامیون ها به واگن های قطار منتقل خواهد شد و همین 
از ریزپلاستیک های  ناشی  آلودگی  را کاهشی خواهد کرد،  آمار تصادفات  امر 
حرکت کامیون ها که سرطان زا است به حداقل خواهد رسید، استهلاک جاده ها 

کمتر می شود و راندمان کار بالاتر می رود .
مدیر پروژه شرکت هیمکو در بندرعباس ابرازداشت: در حال حاضر برای همین 
حجم از مواد فله معدنی که در بندر شهید رجایی تخلیه و بارگیری می شود بیش 
از ۲ هزار سیرِ جاده ای اتفاق می افتد البته بخشی از مواد نیز با ناوگان ریلی به 
بندر منتقل می شود اما تخلیه و بارگیری دستیِ مواد فله معدنی موجب شده 
است که با تاخیر در تخلیه روبرو باشیم و واگنی باید سه دقیقه ای تخلیه شود 
دست کم سه ساعت کارش به طول بیانجامد از این در پایانه مکانیزه احداث ۲ 
خط واگن برگردان با ظرفیت تردد هر کدام ۷ قطارِ دارای ۵۰ واگن در دستور 
کار است و میانگین تخلیه هر واگن نیز ۲.۵ تا ۴ دقیقه خواهد بود که بلافاصله 

با تسمه نقاله به انبارها منتقل خواهد شد.
انرژی،  اتلاف  از  جلوگیری  پروژه  این  نخست  ماموریت  خاطرنشان کرد:  وی 
زمان و اتلاف محصولات است و ماموریت دومی هم که دنبال می کنیم کمک 
به محیط زیست است چرا که محصولات فله معدنی به شدت محیط زیست 
را آلوده می کنند و موجب آلودگی محیط، آب و زیرساخت های بندر می شوند از 
این رو اگر بتوانیم این پایانه را به بهره برداری برسانیم با توجه به تمام مکانیزه 

بودن آلودگی های فعلی برطرف خواهد شد.
بهلولی با بیان اینکه تخلیه و بارگیری مواد فله معدنی در حال حاضر در اراضی 
انتقال  انجام می شود، گفت: مذاکراتی برای  ۱۲۰ هکتاری بندر شهید رجایی 
شرکت های فعال در محوطه فعلی به پایانه جدید در حال انجام است ضمن 
از طریق ۲  ریلی  فله معدنی ۱۴ خط  انتقال مواد  امر  برای تسهیل در  اینکه 

سوزن ساخته می شود که قابلیت ورود همزمان ۶ قطار به پایانه را دارد.

 مدیر شرکت هیمکو در بندرعباس:

 احداث پایانه مکانیزه مواد فله معدنی ۴۴۰۰ سِیرِ 
جاده ای را کاهش می دهد


